

		PLANILHA DE SERVIÇOS -						
Obra:	EXECUÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - ESCOLA MUNICIPAL GUIMARÃES ROSA				REFERÊNCIA:		fev/22	
Local:	ESCOLA MUNICIPAL GUIMARÃES ROSA				DATA:		24/02/2022	
Munic.:	MEDIANEIRA - PR.				BDI:		23,54%	
ÍTEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		TOTAL	TOTAL DO ÍTEM	
				UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI			
1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						534,37	
1.1	ESCAVAÇÃO						534,37	
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021		M3	5,00	86,51	106,87	534,37
2	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS						35.329,34	
2.1	REDE DE ESGOTO						35.329,34	
SINAPI	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		M	50,00	64,20	79,31	3.965,63
SINAPI	89810	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014		UN	4,00	20,42	25,23	100,91
SINAPI	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		UN	3,00	51,93	64,15	192,46
SINAPI	98061	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 7817,3 L (PARA 75 CONTRIBUINTES). AF_12/2020		UN	1,00	5.479,31	6.769,14	6.769,14
SINAPI	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020		UN	2,00	631,93	780,69	1.561,37
SINAPI	98064	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF_12/2020		UN	3,00	3.574,99	4.416,54	13.249,63
SINAPI	98084	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020		UN	1,00	7.160,89	8.846,56	8.846,56
SINAPI	101806	CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO (SUMIDOUROS MÚLTIPLOS), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUOLOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60 X 0,60 X 0,50 M. AF_12/2020		UN	1,00	521,00	643,64	643,64
3	LIMPEZA FINAL						800,00	
3.1	LIMPEZA GERAL E FINAL DE OBRA			SERV.	1,00	800,00	800,00	800,00
				PREÇO GLOBAL				36.663,71

Kaio Cesar Ramos Maciel

Engº Civil Crea PR-175.142/D